
 

 
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 

Estado do Paraná 
 
 
PORTARIA Nº  8.387 DE 02 DE JANEIRO DE 2009.  
 
 
 
JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado 

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e,  
 
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 84 da Lei Municipal nº 

1.170/93, 
 
 
 
R E S O L V E: 

 
 
 

Art. 1º.  Afastar a Servidora Pública Municipal CLEUSA 
FERREIRA DA SILVA GUIMARÃES,  da função de AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM. 

 
 
Art. 2º.  Fica nomeada a Sra. CLEUSA FERREIRA DA SILVA 

GUIMARÃES, para exercer em Comissão o cargo de CHEFE DE 
GABINETE , a partir desta data. 

 
 
Art. 3º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 02 de janeiro de 2009, 66º da Emancipação 
Política. 

 
 
 
 
 

 
JOSÉ RONALDO XAVIER 

PREFEITO MUNICIPAL  


